

Protokół nr X/2019
z sesji Rady Gminy Świerczów
z dnia 27 czerwca 2019 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerczowie

Obrady sesji o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Grzegorz Paduch witając:

- Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz
- Pana Krzysztofa Żołnowskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Namysłowskiego,
- Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i dyrektorów placówek oświatowych oraz wszystkich sołtysów i radnych.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie
 - b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świerczów
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie

Ad.2

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęły żadne interpelacje.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że Protokół obrad IX sesji wyłożony był do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w BIP-ie.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji brało udział 15 radnych. „Za” – 15 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Wójt Gminy Pani Barbara Bednarz przedstawiła radnym zarządzenia, które zostały wydane w okresie pomiędzy sesjami:

1. 67/2019 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
2. 68/2019 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,

3. 69/2019 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,
4. 70 /2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Bąkowicach,
5. 71/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia ustnego przetargu nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Świerczów
6. 72/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczowie i ponownego jego przeprowadzenia.

Pani Wójt poinformowała, że:

15 czerwca w Dąbrowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których wystartowało 10 sekcji z 6 jednostek OSP z terenu naszej Gminy w 4 kategoriach: Seniorzy, Seniorki, MDP 12-15 lat, 15-18 lat chłopcy. Ponadto OSP Biestrzykowice – Miodary i OSP Dąbrowa wystawiła do pokazów pożarniczych dzieci w grupie mieszanej do lat 12.

18 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerczowie odbyło się spotkanie władz samorządowych Gminy z najlepszymi uczniami szkół podstawowych i gimnazjum.

22 czerwca Stowarzyszenie Dzieci z Grodzka zorganizowało rajd rowerowy na Grabówkę pod hasłem „Z mamą na rower”.

22 czerwca w Biestrzykowicach odbył się festyn dla dzieci i młodzieży zorganizowany przez sołectwa Biestrzykowice i Miodary.

Radny R. Żołnowski zapytał z jakiego powodu został unieważniony konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczowie?

Pani Wójt odpowiedziała, że 24 czerwca odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczowie. Wpłynęły dwie oferty. Członkowie komisji konkursowej, w skład której wchodzi 12 osób, po otwarciu kopert i sprawdzeniu złożonych dokumentów uznali jednogłośnie, że jeden z dokumentów u obu kandydatów nie spełnia wymogów formalnych. Z ogłoszenia konkursu chodziło o orzeczenie lekarskie, które złożyli kandydaci, a wg ogłoszenia o konkursie kandydat powinien złożyć poświadczoną przez kandydata kopię zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym. Pani Wójt wystąpiła do Radcy o wydanie opinii w tej sprawie. Radca w opinii napisał, że przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji nie określają w jakiej formie, na jakim druku zaświadczenie to powinno być wydane. Wzór takiego zaświadczenia nie został nigdzie określony. Istotnym jest by zaświadczenie było wydane przez lekarza, aktualne i zawierało w treści, że brak jest przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym oraz było potwierdzone za zgodność z oryginałem. Dlatego Pani Wójt Zarządzeniem nr 72/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. unieważniła konkurs i postanowiła ponownie ogłosić konkurs.

Ad. 5

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie. Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji dnia 27 czerwca i został zaopiniowany pozytywnie. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (radna E. Grzybek została wyłączone z głosowania ze względu na powiązania rodzinne ze Skarżącą): „za” – 11 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” -3. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Przewodniczący

przedstawił uchwałę X/74/2019 - imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

- b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świerczów. Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji dnia 27 czerwca i został zaopiniowany pozytywnie. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: „za” – 9 radnych, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” - 3. Uchwała została przyjęta większością głosów. Przewodniczący przedstawił uchwałę X/75/2019 - imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący przedstawił prośbę rodziców uczniów kl. VI z Dąbrowy. Na wspólnym posiedzeniu komisji prośba została rozpatrzona negatywnie.

Radny A. Janas podziękował za zamontowanie nowych znaków w Dąbrowie i poprosił żeby jeszcze umieścić jeden znak na przejeździe kolejowym.

Radny R. Żołnowski zgłosił zapadnięcie chodnika koło gimnazjum i zapytał kiedy będzie naprawiona studzienka koło pana Gradowego? Zapytał też kiedy będzie działać fontanna na skwerze?

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt- prześlemy pismo do Starostwa Powiatowego w sprawie chodnika. Dziura koło Pana Gradowego będzie naprawiona przy okazji przebudowy kostki. Pani Wójt była razem ze Starostą u konserwatora zabytków w sprawie swastyk, które są ułożone z kostki, konserwator wstępnie wyraził zgodę na przebudowę drogi w tych miejscach.

Jeżeli chodzi o naprawę fontanny to długo czekaliśmy na materiały, ale już są dostarczone i jak tylko będzie odpowiednia pogoda to będzie fontanna robiona.

Radny M. Szymański zapytał czy na terenie gminy będzie odkomarzanie? Czy gmina ma na to środki i czy można ewentualnie na przyszły rok z funduszu sołectkiego przeznaczyć na ten cel pieniądze?

Pani Wójt odpowiedziała, że środków nie ma zaplanowanych, ale jest problem i już zostały podjęte pewne kroki w tej sprawie. W sołectwie Zbica był duży problem z komarami i 2 dni temu był zrobiony oprysk z samolotu. Skorzystaliśmy z tego, że było w gminie Lubsza i firma zgodziła się bez dodatkowych kosztów za przelot opryskać teren sołectwa Zbica. Do urzędu wpłynął wniosek mieszkańców sołectwa Staroścín, ale tam nie możemy zrobić oprysku z samolotu bo są pasieki i musimy skorzystać z innej metody.

Radny A. Janas zapytał czy zakończono już koszenie poboczy na terenie Dąbrowy?

Pani Wójt odpowiedziała, że sukcesywnie koszone są pobocza, ale pogoda nie sprzyja, jest za gorąco.

Pani sołtys z Miejsca zapytała czy można coś zrobić z szopkami, które stoją za świetlicą, kiedyś trzymano w nich węgiel, ale na dzień dzisiejszy są bezużyteczne, a będzie ładna nowa izba rybacka, z ładnym dojazdem i terenem wokół.

Pani Wójt odpowiedziała, że trzeba sprawdzić czy widnieją one jako budynki gospodarcze. Jeżeli tak to trzeba uruchomić procedurę rozbiórki.

Radny A. Andruszków pogratulował Panu Dyrektorowi C. Zającowi wysokich wyników z egzaminu na zakończenie 8 klasy.

Pan Dyrektor podziękował i dodał, że wyniki są powyżej średniej wojewódzkiej i powiatowej oprócz wyników z j. angielskiego, ponieważ często zmieniał się nauczyciel.

Pan Dyrektor C. Zając zapytał o unieważnienie konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczowie. Ponieważ jest jedną z osób, która kandydowała na to stanowisko i chciałby wiedzieć czy konkurs został unieważniony na podstawie § 8 ust.2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. ponieważ w Zarządzeniu nr 72/2019 Wójta Gminy Świerczów z 26 czerwca 2019 r. jest w podstawie prawnej wpisane § 8 pkt 4.

Pani Wójt wyjaśniła, że wystąpił błąd pisarski powinno być na podstawie § 8 ust. 2 pkt 4 czyli unieważnienie na podstawie innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu.

Pan C. Zając powiedział, że pytał Radcy prawnego o to orzeczenie lekarskie czy może być i składając dokumenty był przekonany, że jest to dobry dokument.

Pani Wójt odpowiedziała, że członkowie komisji konkursowej, w skład której wchodzi 12 osób, (są to przedstawiciele kuratorium, rady rodziców, rady pedagogicznej, organu prowadzącego i związków zawodowych) jednogłośnie stwierdzili, że ani jedno, ani drugie orzeczenie nie spełnia wymogów formalnych. Kandydaci nie przeszli do następnego etapu konkursu. Konsultowano się telefonicznie z Radcą prawnym, który stwierdził, że są wątpliwości i dlatego członkowie komisji tak zdecydowali. Pani Wójt też miała wątpliwości i zwróciła się do radcy o wydanie opinii w tej sprawie. Radca w opinii napisał, że przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji nie określają w jakiej formie, na jakim druku zaświadczenie to powinno być wydane. Wzór takiego zaświadczenia nie został nigdzie określony. Istotnym jest by zaświadczenie było wydane przez lekarza, aktualne i zawierało w treści, że brak jest przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym oraz było potwierdzone za zgodność z oryginałem. Dlatego Pani Wójt Zarządzeniem nr 72/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. unieważniła konkurs i postanowiła ponownie ogłosić konkurs.

Pan C. Zając przypomniał, że dnia 28 czerwca ma odbyć się konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bąkowicach, na który też złożył dokumenty z takim samym orzeczeniem. Zapytał czy też będzie konkurs unieważniony przez to orzeczenie.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma wpływu na przebieg konkursu i na członków komisji. Przewodnicząca komisji otrzymała opinie Radcy i będą się nią posiłkować.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady o godz. 10:55

Protokół sporządziła Marta Woźniak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Grzegorz Paduch
Grzegorz Paduch